
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Oferta për fëmijë nga 

0 deri në 4 vjeç 
 

Albanisch 



Gruppi i Lojrave 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Këshilla për nënat dhe babat. 

  
Këshilla për nënat dhe babain është një ofertë brenda sistemit të kujdesit shëndetësor dhe ofrohet falas për të gjithë 

kujdestarët e interesuar të foshnjave dhe fëmijëve të vegjël deri në moshën 5 vjeç. Ai ofron mbështetje në rolin e ri si 

prindër, ushqyerjen me gji, pyetje rreth kthimit në punë, promovimin e zhvillimit të shëndetshëm dhe shumë më tepër. 

 

Ku:  
Wünnewil: Lokal unter Pfarreisaal, Dorfstrasse 7, Wünnewil 
Flamatt: Begegnungszentrum, Freiburgstrasse 10 Flamatt 

 
Kur:  

Wünnewil: Çdo të martë të parë të muajit 

Flamatt:Çdo të hënë të dytë të muajit 

Kontakti: 
SPITEX Sense, 026 419 95 66 / muetterberatung@spitexsense.ch 

OBSH: 
Të gjithë fëmijët e moshës 0 deri në 4 vjeç,me Mamin dhe babin ose një person tjetër shoqërues janë të 

mirseardhur. 

 

Regjistrimi / Kostot: 
Regjistrimi nuk kërkohet dhe ju mund të bashkoheni në çdo kohë 

 

Kontributi në shpenzimet prej 3.- CHF për familje (përfshirë një meze të lehtë) 

Mësim provë falas 

 
Grupi i të vegjëlve Wünnewil 

Ku:  Në katin e parë të bibliotekës së 

vjetër 

Dorfstrasse 26, 

                   3184 Wünnewil 

Kur:   Çdo të martë dhe të enjte në mëngjes 

(me përjashtim të pushimeve 

shkollore) 

9:00 e mëngjesit – 11:00 e mëngjesit 

Kontakti:  Liliane Schaller 

(079 741 38 06) 

Aljessa Limani 

(079 585 02 72) 

 

 

Grupi i lojës "Kunterbunt" Flamatt 

 

Ku:   Në buvetën e palestrës Flamatt 

Austrasse 8, 3175 Flamatt 

Kur:   Çdo të enjte në mëngjes 

(me përjashtim të pushimeve 

shkollore) 

08:45 – 10:45 

Kontakti:  Ramona Cima 

(079 250 00 59) 

Selin Götschi 

(079 389 58 01)  

 



Gruppe e Lojërave 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

Grupi i lojërave “Spüùnäscht” Wünnewil 

 

Ku:  Kita    

  Schlösslistrasse 11 

3184 Wünnewil 

Kur:   e hënë, e mërkurë, e enjte 

08:30 – 11:00 

e hënë, 

13:30 pasdite – 15:30 

 

 

 

 

 

Grupi i lojërave "Mueslitube".   Flamatt 

Ku:  Begegnungszentrum 

Freiburgstrasse 10 

3175 Flamatt 

Kur:  E martë, e enjte, e premte 

08:30 – 11:00 

e enjte, 

13:30 pasdite – 15:30 

 

Kush: 
                     Fëmijët e moshës 3 deri në 4 vjeç 

 

Regjistrimi/ Kostot: 
Regjistrimi online në:  

https://www.wuennewil-flamatt.ch/anmeldungtarifesg 
Të gjithë prindërit me fëmijë të moshës së duhur do të kontaktohen personalisht dhe do të njoftohen për regjistrimin. 

Kostot sipas listës tarifore të grupeve të lojërave (shih lidhjen më lart) 

      Kontakti: 
Mirjam Suter-Heller, 026 496 03 27 / spielgruppe@wuennewil-flamatt.ch  

Dienstag und Donnerstag 08.00 – 11.45 Uhr / 14.00 – 17.00 Uhr 

https://www.wuennewil-flamatt.ch/anmeldungtarifesg
mailto:spielgruppe@wuennewil-flamatt.ch


Kurse integrimi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Udhëzues për letrat e prindërve - Pro Juventute 

  

Letrat e prindërve Pro Juventute shoqërojnë prindërit gjatë gjashtë viteve të para të jetës së fëmijës së tyre. Të 

përgatitur shkurt, prindërit do të gjejnë informacione të dobishme dhe këshilla praktike të përshtatshme për moshën e 

fëmijës. 

 

Letrat e prindërve janë broshura të printuara që ju dërgohen me postë në intervale të rregullta. Përveç kësaj, letrat e 

prindërve për vitin e parë të jetës janë gjithashtu të disponueshme në formë dixhitale në shumë komunitete. 

 

Komuna e Wünnewil-Flamatt do të mbulojë të gjithë koston 

letra  për të gjithë prindërit. 

 

Kurs gjermanisht për nënat, babain dhe 

fëmijët e tyre 

 

Emigrantët dhe fëmijët e tyre me njohuri minimale të 

gjermanishtes duhet të jenë në gjendje të integrohen 

më mirë. Me trajnimin bazë në gjuhën gjermane për 

aktivitetet e përditshme, prindërit duhet të gjejnë më 

shumë besim në marrëdhëniet me njerëzit dhe 

institucionet e tjera. Fëmijët mund të njohin fëmijë të 

tjerë dhe të zhvillojnë më shumë aftësi sociale. Kjo 

synon të lehtësojë hyrjen në grupet e lojërave dhe 

kopshtin e fëmijëve. 

 

Ku:   Begegnungszentrum 

                            Freiburgstrasse 10 

                            3175 Flamatt 

 

Kur:   Çdo të hënë 

(me përjashtim të pushimeve 

shkollore) 

9:00 e mëngjesit – 11:00 e mëngjesit 

Kontakti:  Elly Schaible-El-Attar 

(076 602 10 77) 

Ndërkulturore   kafene gjermane 

Kafeneja gjermane synon t'u japë të gjitha grave, 

pavarësisht nga gjuha e tyre amtare ose kombësia, 

mundësinë për të përdorur rregullisht gjuhën 

gjermane. Kafeneja Interkulturore Gjermane shërben 

nga njëra anë për të promovuar aftësitë gjuhësore, 

nga ana tjetër si rrjet social, por edhe për të 

promovuar vlerat e përbashkëta. Situatat e 

përditshme, temat aktuale dhe pyetjet diskutohen 

me gratë gjermanishtfolëse me kafe dhe embelsir  

duke vënë në praktikë njohuritë gjermane. Ka një 

shërbim falas për kujdesin e fëmijëve gjatë kafenesë. 

 

Ku:   Begegnungszentrum 

Freiburgstrasse 10 

3175 Flamatt 

Kur:   Çdo të hënë 

(me përjashtim të pushimeve 

shkollore) 

9:00 e mëngjesit – 11:00 e mëngjesit 

Kontakti:  Ramona Cima 

(079 250 00 59) 

 


